



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BM AUTOTEKNIK A/S**  
**ERHVERVSPARKEN 7, 9632 MØLDRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. maj 2018

---

Mogens Nørlem

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BM Autoteknik A/S Erhvervsparken 7 9632 Møldrup
	CVR-nr.: 10 05 46 21 Stiftet: 20. november 2000 Hjemsted: Møldrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Nørlem, Formand Michael Kornbech Larsen Benno Kornbech Larsen
<b>Direktion</b>	Michael Kornbech Larsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, salg og service af testudstyr til autobranschen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedssituationen udviklede sig positivt på flere markeder i 2017, herunder særligt på markeder udenfor EU og året endte med et bedre resultat end for 2016.

I 2017 blev et nyt strategisk produkt frigivet og vel modtaget på flere markeder. Derudover frigav vi den efterspurgt Android App opgradering af vores PTI software.

Årets resultat for 2017 anses som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

BM's væsentligste driftsrisiko er forbundet med evnen til at være i front med hensyn til produkter og være prismæssig konkurrencedygtige.

### Miljøforhold

BM's påvirkning af det eksterne miljø er meget begrænset, og forsøges til stadighed minimeret gennem tiltag til reduktion af spild og sikring af genbrug.

### Videnressourcer

BM er i besiddelse af væsentlige videnressourcer, der har stor betydning for selskabets udviklingsarbejde og dermed indtjeningsevne.

### Forventninger til fremtiden

Vi har gode forventninger til øget salg af de nye produkter, som blev frigivet i 2017. I 2018 vil vi fortsat videreudvikle på disse nye løsninger, således at vi kan tilbyde flere muligheder og dermed gøre dem egnede til flere markeder og kundesegmenter.

Derudover er der endnu et strategisk produkt under udvikling, som forventes frigivet i løbet af 2. kvartal 2018.

Med ovenstående styrkelse af vores produktsortiment forventer vi, at kunne fastholde eller øge markedsandelen yderligere på en række vigtige markeder.

I 2018 forventer vi opnåelse af flere produktgodkendelser, samt yderligere effektivisering af produktion og forbedringer af proces- og produktkvalitet.

Generelt forventes en omsætning i 2018 på samme niveau som for 2017.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>22.802.161</b>	<b>21.987.576</b>
Distributionsomkostninger.....		-5.595.710	-5.920.775
Administrationsomkostninger.....		-4.383.618	-4.706.001
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>12.822.833</b>	<b>11.360.800</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	761.320	926.722
Finansielle indtægter.....		12.530	15.447
Finansielle omkostninger.....		-54.131	-265.557
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>13.542.552</b>	<b>12.037.412</b>
Skat af årets resultat.....	2	-2.812.530	-2.450.960
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>10.730.022</b>	<b>9.586.452</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		12.000.000	10.500.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		761.453	946.121
Overført resultat.....		-2.031.431	-1.859.669
<b>I ALT</b> .....		<b>10.730.022</b>	<b>9.586.452</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill.....		65.812	126.562
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>65.812</b>	<b>126.562</b>
Grunde og bygninger.....		1.718.069	1.739.337
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.817.807	4.706.649
Indretning af lejede lokaler.....		137.184	309.744
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>6.673.060</b>	<b>6.755.730</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		76.637	121.031
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		8.207.766	7.401.919
Andre værdipapirer.....		100.000	0
Andre tilgodehavender.....		40.422	40.422
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>8.424.825</b>	<b>7.563.372</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>15.163.697</b>	<b>14.445.664</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		12.432.822	11.472.250
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		450.283	1.027.268
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>12.883.105</b>	<b>12.499.518</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.458.892	9.506.908
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		67.976	67.976
Andre tilgodehavender.....		10.173	13.541
Tilgodehavende selskabsskat.....		207.470	194.040
Periodeafgrænsningsposter.....		764.412	1.039.856
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.508.923</b>	<b>10.822.321</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>12.773.899</b>	<b>14.428.438</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>39.165.927</b>	<b>37.750.277</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>54.329.624</b>	<b>52.195.941</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Aktiekapital.....		3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		4.760.927	3.999.474
Overført overskud.....		26.886.137	28.917.435
Forslag til udbytte.....		12.000.000	10.500.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>46.647.064</b>	<b>46.416.909</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		206.000	278.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>206.000</b>	<b>278.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.263.585	3.108.025
Anden gæld.....		4.212.975	2.393.007
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.476.560</b>	<b>5.501.032</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>7.476.560</b>	<b>5.501.032</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>54.329.624</b>	<b>52.195.941</b>
 Eventualposter mv.	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8		
 Medarbejderforhold	 9		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>1</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-44.527	37.111	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	805.847	889.611	
	<b>761.320</b>	<b>926.722</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.884.530	2.599.960	
Regulering af udskudt skat.....	-72.000	-149.000	
	<b>2.812.530</b>	<b>2.450.960</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2017.....		182.250	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>182.250</b>	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		55.688	
Årets afskrivninger .....		60.750	
<b>Afskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>116.438</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>65.812</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	1.863.400	19.161.389	1.923.547
Tilgang.....	0	1.659.550	0
Afgang.....	0	-1.110.560	0
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>1.863.400</b>	<b>19.710.379</b>	<b>1.923.547</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	124.063	14.454.740	1.613.803
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-931.827	0
Årets afskrivninger .....	21.268	1.369.659	172.560
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>145.331</b>	<b>14.892.572</b>	<b>1.786.363</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>1.718.069</b>	<b>4.817.807</b>	<b>137.184</b>

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	523.476	3.000.000
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>523.476</b>	<b>3.000.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2017.....	-402.445	4.401.919
Valutakursregulering.....	133	0
Årets opskrivninger .....	-44.527	805.847
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>-446.839</b>	<b>5.207.766</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>76.637</b>	<b>8.207.766</b>
	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	0	40.422
Tilgang.....	100.000	0
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>100.000</b>	<b>40.422</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>100.000</b>	<b>40.422</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BM Autotechnik GmbH, Harrislee.....	76.637	-44.527	100 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
L&N Erhvervsjendomme A/S, Viborg.....	20.519.414	2.014.617	40 %

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>6</b>
	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2017.....	3.000.000	3.999.474	28.917.435	10.500.000	46.416.909	
Betalt udbytte.....				-10.500.000	-10.500.000	
Valutakursreguleringer.....			133		133	
Forslag til årets resultatdisponering.....		761.453	-2.031.431	12.000.000	10.730.022	
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>4.760.927</b>	<b>26.886.137</b>	<b>12.000.000</b>	<b>46.647.064</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>7</b>
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leveret udstyr.						
Til sikkerhed for sekundær pengeinstitut er der stillet bankgaranti for i alt 201 tkr. af selskabets pengeinstitut.						
<b>Huslejeforpligtelse</b>						
Selskabet har indgået huslejeaftale, som er uopsigelig indtil 30. september 2022. Den resterende huslejeforpligtelse pr. 31. december 2017 udgør 17.100 tkr.						
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>8</b>
Ingen.						
<b>Medarbejderforhold</b>						<b>9</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 45 (2016: 42)						
